Emin.mi e Rev.mi Signori.
Il Protoarchimandrita dè Monaci Basiliani Ruteni, umilissimo Oratore 

di VV. EE., con ogni ossequio espone come prevedendo egli che nè Giudizii 
Assessoriali del Ducato di Lituania, che si terranno entrante Mese Giennaro, 
li Scismatici susciterano le solite loro pretensioni sopra certi Monasteri de
gli Uniti, per ovviare alle loro mire, supplica umilmente il zelo di VV. EE. 
di proteggere la Causa degli Uniti appresso il Gran Cancelliere del detto 
Ducato, siccome già altre volte benignamente si degnarono, e specialmente 
nell’anno scorso 1754. Che, etc. etc. ...

(f. 231v) Si è scritto a Mons. Nunzio, li 13 Decembre 1755.

An. 1714-1728.

1004.
1755.

De permutatione quorundam bonorum Mensae Peremysliensis.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 234rv.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Onuphrius Szumlanski, Episcopus Premisliensis Ritus Graeco Rutheni 

Uniti, cum Clero Saeculari suae Dioecesis humillime exponit EE. VV., quod 
evitando dispendia, et incommoditates litium, quae inevitabiliter tuendo 
jura et possessiunculas quasdam ad Ecclesiam, et Mensam suam Episcopalem 
Premisliensem ab antiquo pertinentes, emergerent, utilius sibi, ac Mensae, 
Ecclesiaeque suae supradictae Episcopali fore, si combinationem amicabilem 
super dictis Juribus atque possessiunculis iniret, reservato sibi implorando, 
cum Celsissimo Domino Stanislao Ciołek Poniatowski, Castellano Craco- 
viensi, cumque Celsissima Domina Constantia ex Ducibus Czartorysciis 
Consorte sua, atque Ill.mo Dominio Stanislao Poniatowski, ejusdem filio, Ca- 
pitaneis Premisliensibus, sub die 27 Iunij anni currentis 1755, super dictis 
juribus, et Possessiunculis quandam concordiam inivit, et praecipue salvo 
supradicto Beneplacito Apostolico Ius quoddam libere propinandi crematum 
sibi, mensaeque suae Episcopali competens, unde maximae oriebantur lites, 
dictis Celsissimis, et Ill.mis Dominis eorumque in Capitaneatu Premisliensi 
Successoribus pro annua solutione mille florenorum Polonicalium, seu potius 
centum scutorum monetae Romanae sibi, et successoribus (f. 234v) suis ab 
iisdem facienda cessit, et renunciavit. Supplicat igitur supradictus humilli
mus Orator, quatenus dignentur EE. VV. RR.mae committere cum faculta
tibus necessariis, et opportunis Religiosissimo Patri Hieronymo Moro, Mis
sionum Apostolicarum in Regno Poloniae ad Ruthenos, et Armenorum Prae
fecto, ut examinata dicta concordia, illaque utili Ecclesiae recognita, pro
videndo omnimodae dictae Ecclesiae securitati, eandem auctoritate Aposto
lica confirmare, et approbare possit, et valeat. Quam gratiam, etc. etc.